UNIRIO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Secretaria dos Conselhos Superiores

RESOLUÇÃO SCS N' 5.877, DE 26 DE SETEMBRO DE 2024

Dispõe sobre a concessão do Título de
Professora Emérita à docente MARIA
TEREZA SERRANO BARBOSA.

O Conselho Universitário (CONSUNI), em sessão ordinária realizada no dia 26 de
setembro de 2024, de acordo com o teor do Processo n' 23102.004789/2023-20, aprovou c
cu promulgo a seguinte Resolução:

Art. I' Fica aprovada a concessão do Título de Professora Elnérita à docente
MARCA TEREZA SERRANO BARBOSA

Art. 2' Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação no Boletim da
UNIRIO.

testa Filho
tor

TTDD: 005.1